АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 .12. 2017  г.                                                                      N  72

Об определении специально отведенных мест для проведения  встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями и утверждении порядка их предоставления

В соответствии с пунктом 3 статьи 5 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить территорию (площадь) около здания ДК п. Роднички, расположенного по адресу: п. Роднички ул. Молодежная, 1 в качестве специально отведенного места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Родничковского сельского поселения Нехаевского  муниципального  района.
1. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района согласно Приложению 1
1. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Родничковского сельского поселения  Нехаевского муниципального района согласно Приложению 2
1. Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

            5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Родничковского сельского поселения                                    А.М. Белоус

Приложение №1 к
Постановлению
администрации Родничковского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                           от   14.12. 2017г.             N 72

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области
	№п/п
	Наименование нежилого помещения
	Адрес нахождения нежилого помещения
	Наименование учреждения, за которым закреплено муниципальное имущество

	1
	ДК п. Роднички
 « Зрительный зал»
	П. Роднички
Ул. Молодежная 1
	МКУК РЦКДБО

.

Приложение №2 к
Постановлению
администрации Родничковского
сельского поселения                                                                                                               от14.12.2017г.№72
Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района
1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района (далее- Порядок) определяет условия  предоставления помещений для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов с избирателями в соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1. Нежилое помещение предоставляется на основании письменного заявления депутата, направленного в соответствующее учреждение, за которым закреплено муниципальное имущество, согласно приложению 1 к постановлению. Заявление должно быть направлено не позднее чем за две недели до даты проведения встречи.
1. Учреждение рассматривает поступившее заявление в течение десяти дней со дня его поступления и принимает решение о предоставлении нежилого помещения. В случае, если отсутствует возможность предоставления нежилого помещения в заявленное время, депутату предлагается любое другое удобное время для предоставления помещения. Решение о предоставлении нежилого помещения оформляется в виде письма на бланке соответствующего учреждения.
1. При проведении встреч, в целях обеспечения  безопасности граждан, принимающих участие в публичных мероприятиях, сохранности объектов и помещений, которые используются для их проведения, а также недопущения нарушения законных интересов граждан, не являющихся участниками публичных мероприятий, необходимо учитывать требования законодательства Р.Ф. и нормативно правовых актов Родничковского сельского поселения.